
СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.11.2021 г. № 20

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета  Ерусланского  муниципального
образования  от  29.09.2017  №  37  «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе
в  Ерусланском  муниципальном  образовании
Федоровского  муниципального  района
Саратовской области»
 

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ,
содержания и  механизма  осуществления бюджетного процесса  в  Ерусланском
муниципальном образовании, Совет Ерусланского муниципального образования
Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в
Ерусланском  муниципальном  образовании  Федоровского  муниципального
района  Саратовской  области,  утвержденное  решением  Совета  Ерусланского
муниципального образования от 29.09.2017 № 37:

1.1.  Статью  2.  Регулирование  бюджетных  отношений  по  вопросам,
отнесенным к компетенции Ерусланского муниципального образования

а)  в  части  2.1.  Решением  Совета  Ерусланского  муниципального
образования  (далее  —  Совет  Ерусланского  МО)  о  бюджете  Ерусланского
муниципального  образования  (далее  —  бюджет  Ерусланского  МО)
утверждаются: 

п.п.  2.  «-  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета
Ерусланского МО;»

п.п. 11. «- перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Ерусланского МО;» 

признать утратившими силу;
б) дополнить частью 2.2. следующего содержания:



2

«2.2.  Правовыми  актами  администрации  Ерусланского муниципального
образования устанавливаются:

1)  порядок  разработки  прогноза  социально-экономического  развития
муниципального образования;

2) порядок разработки составления проекта местного бюджета на три года-
очередной финансовый год и плановый период;

3)  порядок  ведения  реестра  расходных  обязательств  муниципального
образования;

4) порядок принятия решений о разработке муниципальных программ их
формирования  и  реализации,  порядок  проведения  и  критерии  оценки
эффективности этих программ;

5)  порядок  расходования  средств  резервного  фонда  администрации
муниципального образования;

6) порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых
программ за счет средств местного бюджета;

7) иные полномочия в соответствии с действующим законодательством и
муниципальными  правовыми  актами  органов  местного  самоуправления
Ерусланского муниципального образования (далее - образования);

8)  перечень  главных  администраторов  доходов  местного  бюджета  в
соответствии  с  общими  требованиями,  установленными  Правительством
Российской Федерации; 

9)  перечень  главных  администраторов  источников  финансирования
дефицита  местного  бюджета  в  соответствии  с  общими  требованиями,
установленными Правительством Российской Федерации; 

10)  порядок  формирования  и  ведения  реестров  источников  доходов
местного бюджета.»

1.2. Статью. 6.  Бюджетные полномочия администрации  Ерусланского
муниципального образования

в части 6.1. Администрация Ерусланского муниципального образования:
п.п. 13 добавить абзацами:

«утверждает  положение  о  порядке  формирования  перечня  налоговых
расходов местного бюджета; 

утверждает  положение  о  порядке  осуществления  оценки  налоговых
расходов местного бюджета; 

утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета,
установленными Правительством Российской Федерации; 

утверждает  перечень  главных  администраторов  источников
финансирования  дефицита  местного  бюджета  в  соответствии  с  общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации; 

утверждает  порядок  формирования  и  ведения  реестров  источников
доходов местного бюджета».

1.3.  Статью  12.  Документы  и  материалы,  представляемые  в  Совет
Ерусланского  муниципального  образования  одновременно  с  проектом
бюджета Ерусланского МО

в части 12.1. добавить п.п. 12 следующего содержания:



3

«- реестр источников доходов местного бюджета.».
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования)  и применяется к правоотношениям, возникшим
при  составлении  местного  бюджета,  начиная  с  бюджета  на  2022  год  и  на
плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Ерусланского муниципального  
образования Федоровского муниципального
района Саратовской области Е.А. Аксашева


	«2.2. Правовыми актами администрации Ерусланского муниципального образования устанавливаются:
	1) порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования;
	2) порядок разработки составления проекта местного бюджета на три года-очередной финансовый год и плановый период;
	3) порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования;
	4) порядок принятия решений о разработке муниципальных программ их формирования и реализации, порядок проведения и критерии оценки эффективности этих программ;
	5) порядок расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования;
	6) порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ за счет средств местного бюджета;

